
11 Дума/ проекты решений/положение  перечень мест, нахождение в которых детей запрещено 

   
 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

26.04.2022 № 11/11 

пгт Опарино  
 

 
Об утверждении Перечня мест, нахождение в которых  

детей, не достигших возраста 16 лет,  

в ночное время с 22:00 до 06:00 часов не допускается 
   
 

 В соответствии с Законом Кировской области от 09.11.2009 №440-ЗО «О 

мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных 

местах на территории Кировской области», в целях обеспечения безопасного 

пребывания детей в общественных и иных местах на территории Опаринского 

муниципального округа, Дума Опаринского муниципального округа  

РЕШИЛА: 

    1. Утвердить Перечень мест, нахождение в которых детей, не 

достигших возраста 16 лет, в ночное время с 22:00 до 06:00 часов не 

допускается, согласно приложению. 

2. Считать утратившими силу: 

2.1. решение Опаринской районной Думы от 27.04.2010 № 49/03 «Об 

утверждении перечня мест, нахождение в которых детей не допускается»;  

2.2. решение Опаринской районной Думы   от 29.06.2017 № 10/06 «О 

внесении изменений в  решение Опаринской районной Думы от 27.04.2010    

№ 49/03 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых детей не 

допускается»; 

2.3. решение Опаринской районной Думы от 26.10.2018 №25/05 «О 

внесении изменений в  решение Опаринской районной Думы от 27.04.2010    



 

 

 

11 Дума/ проекты решений/положение  перечень мест, нахождение в которых детей запрещено 

 

№ 49/03 «Об утверждении перечня мест, нахождение в которых детей не 

допускается». 

          3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                          С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров 

______________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Ведущий специалист,  

ответственный секретарь КДНиЗП                                           М.В. Сергеенкова 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Заместитель главы Опаринского  

муниципального округа по 

социальным вопросам                                                                С.П. Зайцева 

 
И.о. заведующего отделом юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                      Ю.А.  Степанова 

                              

Заведующая отделом  организационной  

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                             И.Н. Сенникова  

 

Разослать: Дума-2; ПДК по соцполитике; Зайцевой С.П.; КДНиЗП; ОП  

«Опаринское МО МВД России «Мурашинский»; руководителям организаций, 

перечисленных в приложении; заведующим территориальных отделов 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области». 



 

 

 

11 Дума/ проекты решений/положение  перечень мест, нахождение в которых детей запрещено 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сергеенкова Марина Владимировна 

2-22-33 



 

 

 

11 Дума/ проекты решений/положение  перечень мест, нахождение в которых детей запрещено 

 

                                           Приложение 

 
                                               УТВЕРЖДЁН 

 

решением Думы Опаринского 

муниципального округа 

от     26.04.2022      №  11/11 

 

 

Перечень мест, нахождение в которых  

детей, не достигших возраста 16 лет,  

в ночное время с 22:00 до 06:00 часов не допускается 

 
№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

Адрес объекта Вид объекта Ф.И.О. 

руководителя 

1 МКУК Альмежский 

СДК-библиотека 

п. Альмеж, ул. 

Ленина,7 

учреждение 

культуры 

Савельева 

Юлия 

Владимировна 

2 МКУК Вазюкский 

СДК-библиотека 

п. Вазюк, ул. 

Железнодорожная, 

12  

учреждение 

культуры 

Кураш Елена 

Анатольевна 

3 МКУК Заринский 

ЦБДО 

п. Заря,  

ул. Советская, 4 

учреждение 

культуры 

Подволоцкая 

Оксана 

Валерьевна 

4 МКУК 

Маромицкий ЦДБО 

п. Маромица, 

 ул. Конева, 11 

учреждение 

культуры 

Смирнова 

Лариса 

Михайловна 

5 МКУК Опаринский 

ЦКД 

пгт. Опарино,  

ул. Первомайская, 3 

учреждение 

культуры 

Чеснокова 

Ольга 

Аркадьевна 

6 МКУК Речной 

ЦДБО 

п. Речной,  

ул. Школьная,6 

учреждение 

культуры 

Чимбир Ирина 

Викторовна 

7 МКУК Стрельский 

СДК - библиотека 

д. Стрельская 

ул. Культуры, 17 

учреждение 

культуры 

Ренжина 

Надежда 

Анатольевна 

8 Верхневолмангский 

клуб-библиотека 

филиал 

п. Верхняя 

Волманга  

ул. Пионерская, 6 

учреждение 

культуры 

Ренжина 

Надежда 

Анатольевна 

 
В соответствии с п.2 ст.3 Закона Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по 

обеспечению безопасного пребывания детей в общественных  и иных местах на территории Кировской 

области», так же не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет в ночное время на улицах, 

стадионах, в парках, в транспортных средствах общего пользования без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.  


